



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการปรับปรุงถนนเลียบบคลองท่าเชิงมา บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับปรุงถนนเลียบบคลองท่าเชิงมา บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔

ตอนที่ ๑ ถนนฝั่งซ้าย จากท่าลวดเหลี่ยมปากแยก - นานายละออง กอกกกลาง
จุดที่ ๑ ช่งนานางแดงโม นาดิต้านกลาง
- ลงดินถมบดทับแน่น กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ ๑ จากท่าลวดเหลี่ยมปากแยก นานายละออง กอกกกลาง
- ลงหินคลุกบดทับแน่น กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๐ ลูกบาศก์เมตร

ตอนที่ ๒ ถนนฝั่งขวา จากท่าลวดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน ศรีโพธิ์
จุดที่ ๑ ช่งนานางมู กระจ่อมกลาง
- ลงดินถมบดทับแน่น กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๘๐ ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ ๒ จากท่าลวดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน ศรีโพธิ์
- ลงหินคลุกบดทับแน่น กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) ดังนี้

ตาราง บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ จ้างโครงการปรับปรุงถนนเลียบบคลองท่าเชิงมา บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)

๔ .ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนเลียบบคลองท่าเชิงมา บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔

ตอนที่ ๑ ถนนฝั่งซ้าย จากท่าลวดเหลี่ยมปากแยก - นานายละออง กอกกกลาง
จุดที่ ๑ ช่งนานางแดงโม นาดิต้านกลาง
- ลงดินถมบดทับแน่น กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ ๑ จากท่าลวดเหลี่ยมปากแยก นานายละออง กอกกกลาง
- ลงหินคลุกบดทับแน่น กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๐ ลูกบาศก์เมตร

ตอนที่ ๒ ถนนฝั่งขวา จากท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน ศรีโพธิ์
 จุดที่ ๑ ช่วงนานางมุม กระจ่อมกลาง

- ลงดินถมบดทับแน่น กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๘๐ ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ ๒ จากท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน ศรีโพธิ์

- ลงหินคลุกบดทับแน่น กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๕ ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อนุมัติกำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน ๗๕ วัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๕,๙๐๐ บาท

๖.บัญชีประมาณราคา จ้างจ้างโครงการปรับปรุงถนนเลียบลองท่าเชิงมา บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔ ตำบลจันทอ อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบบัญชีราคากลางก่อสร้างทางหลวงชนบท ๘๖๗๖๗๐๘๒๒								
ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนเลียบลองท่าเชิงมา บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔								
ปริมาณงาน ตอนที่ ๑ ถนนฝั่งขวา จากท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน กระจ่อมกลาง								
รหัส จุดเริ่มต้น ๐+๐๐๐ N 15.149827 , E 102.155074 / จุดสิ้นสุด ๐+๒๐๐ N 15.150676 , E 102.156106								
จุดที่ ๑ ช่วงนานางมุม หนาผิวจราจร (รหัส N 15.149881 , E 102.155240)								
- ลงดินถมบดทับแน่น กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 3.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 700 ลูกบาศก์เมตร								
จุดที่ ๒ ขวางท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน กระจ่อมกลาง								
- ลงหินคลุกบดทับแน่น กว้าง 3 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 60 ลูกบาศก์เมตร								
ตอนที่ ๒ ถนนฝั่งขวา จากท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน ศรีโพธิ์								
รหัส จุดเริ่มต้น ๐+๐๐๐ N 15.149631 , E 102.155116 / จุดสิ้นสุด ๐+450 N 15.150830 , E 102.157854								
จุดที่ ๑ ช่วงนานางขวัญเรือน กระจ่อมกลาง (รหัส N 15.149881 , E 102.155240)								
- ลงดินถมบดทับแน่น กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 80 ลูกบาศก์เมตร								
จุดที่ ๒ ขวางท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน ศรีโพธิ์								
- ลงหินคลุกบดทับแน่น กว้าง 3 เมตร ยาว 450 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 135 ลูกบาศก์เมตร								
รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อนุมัติกำหนด)								
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกกระชาย หมู่ที่ ๔ ตำบลโคกโพธิ์ อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดนครราชสีมา								
หน่วยงานใช้ของโครงการ อนุมัติการจ้างวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๗								
หมายเลข ๒๕๖๗ / ๒๕๖๗								
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2567								
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ รวม	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาสุทธิ
1	ตอนที่ ๑ ถนนฝั่งขวา จากท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน กระจ่อมกลาง							
	รหัส จุดเริ่มต้น ๐+๐๐๐ N 15.149827 , E 102.155074 / จุดสิ้นสุด ๐+๒๐๐ N 15.150676 , E 102.156106							
	จุดที่ ๑ ช่วงนานางมุม หนาผิวจราจร (รหัส N 15.149881 , E 102.155240)							
1.1	งานวางวางท่อลอด ทนหนา	ตร.ม.	800.00	1.77	1,416.00	1.3642	1,931.70	1,931.70
2	งานบดอัดผิวจราจร	ตร.ม.	700.00	102.30	71,610.00	1.3642	97,690.36	97,690.36
	รวมงาน ตอนที่ ๑				113,021.40		155,247.86	
1	ตอนที่ ๒ ขวางท่อลอดเหลี่ยมปากแยก - นานางขวัญเรือน กระจ่อมกลาง							
	รหัส จุดเริ่มต้น ๐+๐๐๐ N 15.149631 , E 102.155116 / จุดสิ้นสุด ๐+450 N 15.150830 , E 102.157854							
	จุดที่ ๑ ช่วงนานางขวัญเรือน กระจ่อมกลาง (รหัส N 15.149881 , E 102.155240)							
1.1	งานวางวางท่อลอด ทนหนา	ตร.ม.	1,800.00	1.77	3,186.00	1.3642	4,346.34	4,346.34
2	งานบดอัดผิวจราจร	ตร.ม.	80.00	102.30	8,184.00	1.3642	11,164.61	11,164.61
	รวมงาน ตอนที่ ๑							
1.1	งานวางวางท่อลอด ทนหนา	ตร.ม.	135.00	679.59	91,744.65	1.3642	125,158.05	125,158.05
	รวมงาน ตอนที่ ๒				103,114.65		140,669.00	
					216,916.05		TOTAL	295,916.86
	รวมค่า บันไดปูน บันไดจราจร							295,916.86
	รวมค่า ใช้วัสดุพิเศษ มีค่าขนถ่ายค่าใช้จ่ายอื่นๆ							0.00
	คิดเงินงานขนถ่าย							295,916.86
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642		
	ขนาดพื้นที่ก่อสร้าง	1950.00	ตร.ม.					
	เฉลี่ยค่า	151.75	บาท/ตร.ม.					

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๒๙๕,๙๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ประธานกรรมการ
๒. นายสำเริง สอสูงเนิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๓. นางสาวดวงดาว เสลากลาง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด